
Zarządzenie Nr 49/2013
Wójta Gminy Wijewo

z dnia 02 września 2013r.

w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy Wijewo 
                    na 2014 rok

                    Na podstawie § 1 Uchwały Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 31 sierpnia 2010r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wijewo

zarządzam co następuje:

§ 1
Zobowiązuję podległe gminie jednostki organizacyjne, kierowników referatów oraz samodzielne 
stanowiska do opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na rok 2014.

§ 2
Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok należy opracować zgodnie z:

1. Zasadami określonymi w Uchwale Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 31 sierpnia 
2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wijewo.

2. Ustawą z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. 2013r., poz. 885 ze 
zmianami/.

3. Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych /Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze zmianami/.

4. Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 
/Dz. U. Nr 241, poz. 1616/.

5. Obowiązującymi uchwałami Rady Gminy Wijewo mającymi wpływ na budżet gminy.
6. Warunkami zawartych umów i porozumień przez gminę i jednostki organizacyjne z innymi 

podmiotami.

§ 3
Przy opracowywaniu materiałów planistycznych należy uwzględniać podstawowe wskaźniki 
makroekonomiczne wynikające z założeń projektu budżetu państwa na rok 2014:
- średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych – 2,4%
- przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej – 3.746,00
- minimalne wynagrodzenie za pracę – 1.680,00.

§ 4
1. Materiały planistyczne do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok opracowuje się z 

uwzględnieniem przewidywanego stanu zatrudnienia i obowiązujących regulaminów 
wynagradzania pracowników.

2. Szacowanie dochodów opierać się powinno na zasadach ostrożnościowych i gruntownie 
uzasadnionych.

3. Planowane dochody z podatków i opłat lokalnych winny być na poziomie dochodów 
obowiązujących w roku 2013 z uwzględnieniem proponowanych zmian od 01 stycznia 2014 
roku.

4. Kalkulację wydatków należy sporządzić z uwzględnieniem  w pierwszej kolejności zadań 
obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych i wynikających z zawartych umów.

5. Kierując się zasadą realnego ujmowania wydatków w przypadku konieczności zwiększenia 
wydatków rzeczowych, wydatków związanych z remontami i inwestycjami należy podać 
uzasadnienie i kalkulację kosztów.



6. Ustalam priorytet zadań:
- przedsięwzięcia wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2027,

               - zadania wynikające z gminnych programów,
               - zadania wnioskowane przez radnych i sołectwa o znaczeniu lokalnym.
        7.   Zobowiązuję wszystkie jednostki organizacyjne gminy, kierowników referatów i samodzielne 
              stanowiska pracy do przygotowania materiałów planistycznych przy wzajemnej współpracy.

§ 5
Opracowane materiały planistyczne wraz z objaśnieniami do planowanych dochodów i wydatków 
należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 października 2013 roku Skarbnikowi 
Gminy według wzorów stanowiących załączniki do niniejszego zarządzenia.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 49/2013 Wójta Gminy Wijewo z dnia 02 września 2013r. w sprawie opracowania 
materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2014 rok

W celu opracowania projektu uchwały budżetowej gminy na 2014 rok Wójt Gminy Wijewo wydaje 
zarządzenie w sprawie opracowania materiałów planistycznych zobowiązując do sporządzenia 
podległe jednostki organizacyjne, kierowników referatów i samodzielne stanowiska pracy.
Na stronie tytułowej materiałów planistycznych piszemy – Plan finansowy – określając jednostkę 
organizacyjną. Należy dokonać:
- opisu bazy osobowej i materialnej,
- podać dane mające wpływ na planowane dochody i wydatki.
Każda jednostka dostosowuje tabele do prowadzonego typu działalności i uzupełnia dane w nich 
zawarte.

Załączniki do Zarządzenia:
1 – dochody planowane na rok 2014 w porównaniu z rokiem 2013.
2 – wydatki planowane na rok 2014 w porównaniu z rokiem 2013.
3 – dochody planowane na rok 2014 – zestawienie finansowo – rzeczowe.
4 – wydatki planowane na rok 2014 – zestawienie finansowo – rzeczowe.
5 – karta przedsięwzięcia do ujęcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014 rok i lata następne.
6 – projekt planu finansowego instytucji kultury na 2014 rok.


